PROCESSO SELETIVO PPGS - EDITAL Nº 02/2025 – DOUTORADO TURMA 2026

Em atenção ao Edital de Seleção nº 02/2025, a Comissão de Seleção de Doutorado do PPGS torna público o Resultado Preliminar do Processo
Seletivo:

Classificação Número
Candidato/a Nome Candidato/a Linha Anteprojeto Arguição

oral CV Nota final Resultado

1º DAC-24 Karen Letícia Souza Linha 2: TFRC 9,35 9 3,42 8,02 Aprovada

2º DGM-05 Juliane Maguetas Colombo Pazzanese Linha 1: DDV 8,7 8,5 5,12 7,90 Aprovada

3º DAC-07 Lirian Keli dos Santos Linha 1: DDV 8,13 9 5,09 7,87 Aprovada

4º DAC-16 Camila Santiago Ribeiro Linha 1: DDV 7,5 7 10 7,80 Aprovada

5º DGM-11 Eliane Costa da Silva Linha 2: TFRC 7 8 8,29 7,66 Aprovada

6º DAC-17 Flávia Lima da Silva Linha 2: TFRC 8,9 9 2,46 7,65 Aprovada

7º DGM-03 Jully Anne Ribeiro da Cruz Linha 1: DDV 8,55 9 2,96 7,61 Aprovada

8º DAC-13 Higor Kleizer de Oliveira Moreira Linha 1: DDV 7,6 8 5,91 7,42 Aprovado

9º DAC-09 Wanessa Silveira Costa Linha 2: TFRC 9,05 7,5 1,84 6,99 Aprovada

10º DGM-13 Carla Priscila Pantaleão Gomes Linha 2: TFRC 7,45 8,5 1,47 6,67 Aprovada

11º DGM-10 Diva Furtado Lacerda Linha 1: DDV 7,4 7,5 3,14 6,59 Aprovada

12º DAC-22 Flávia Martins Alchuffi  Linha 2: TFRC 7,85 8 1,1 6,56 Aprovada

13º DAC-08 Vitória Alves dos Santos Linha 2: TFRC 7 7 4,61 6,52 Aprovada

14º DGM-06 Thais Tolentino Santos Souza Linha 2: TFRC 8,4 7,5 0,74 6,51 Aprovada

15º DAC-12 Yasmim Alves Fleury Linha 1: DDV 7,74 8,5 0,03 6,50 Aprovada

16º DGM-07 Kildilene Carvalho Matos Mota Linha 1: DDV 7,1 7,6 2,21 6,32 Aprovada

17º DGM-12 Kaique Martine Caldas de Lima Linha 2: TFRC 7,8 7,5 0 6,12 Aprovado

18º DAC-23 Rubio Dorneles de Bessa Linha 2: TFRC 7 7,5 1,58 6,12 Aprovado

19º DAC-14 Daiane Raila Parrião Borges Linha 2: TFRC 7,15 7,5 0 5,86 Aprovada

20º DAC-18 Vanessa Antonio da Silva Linha 2: TFRC 7 7 0,96 5,79 Aprovada

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Sociologia
PPGS – Telefone: (62) 3521-1100 - Email: ppgs.fcs@ufg.br

Quadros de classificação

​

Linha 1: Desigualdades, diferenças e violências   Linha 2: Trabalho, formação e representações culturais

Classificação Número Nome Classificação Número Nome

1º DGM-05 Juliane Maguetas Colombo Pazzanese 1º DAC-24 Karen Letícia Souza

2º DAC-07 Lirian Keli dos Santos 2º DGM-11 Eliane Costa da Silva

3º DAC-17 Camila Santiago Ribeiro 3º DAC-17 Flávia Lima da Silva

4º DGM-03 Jully Anne Ribeiro da Cruz 4º DGM-13 Carla Priscila Pantaleão Gomes

5º DGM-10 Diva Furtado Lacerda 5º DGM-06 Thais Tolentino Santos Souza

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Sociologia
PPGS – Telefone: (62) 3521-1100 - Email: ppgs.fcs@ufg.br

Lista de candidatas/os aprovadas/os não classificadas/os

Classificação Nome

1º Higor Kleizer de Oliveira Moreira

2º Wanessa Silveira Costa

3º Flávia Martins Alchuffi

4º Vitória Alves dos Santos

5º Yasmim Alves Fleury

6º Kildilene Carvalho Matos Mota

7º Kaique Martine Caldas de Lima

8º Rubio Dorneles de Bessa

9º Daiane Raila Parrião Borges

10º Vanessa Antonio da Silva

1.​ A classificação seguiu os critérios estabelecidos no Item 3 - Das Vagas, do Edital do presente processo seletivo.

Goiânia, 3 de dezembro de 2025.

​

Prof. Dr. Jordão Horta Nunes​
 Presidente da Comissão de Seleção de Doutorado – 2025/2026 - PPGS

Faculdade de Ciências Sociais​
 Universidade Federal de Goiás

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Sociologia
PPGS – Telefone: (62) 3521-1100 - Email: ppgs.fcs@ufg.br

		2025-12-03T21:28:35-0300